PEGGAU



Vorspeisen

Vogerl,- oder Endiviensalat mit Erddpfeln,
gerdsteten Speckwdrfeln und gehobeltem Ei
Girice
Frittierte Ahrenfische mit Sauce Tartare
und Fladenbrot

Caprese Salat mit Rucola,
kaltgepresstem Olivendl und Fladenbrot

Bratlcarpaccio mit eingelegtem Gemdase,
Krensause und Bauernbrot

Suppe

Hausgemachte Rindsuppe mit Frittaten
oder Kaspressknddel

Tagessuppe

€ 8,50

€ 8,50

€ 8,50

€9,50

€ 4,90

€540



Hauptspeisen

Rindsgulasch mit Semmelknddel €12,50
Frankfurter mit Saft und Semmel €950
Schweinsbraten mit Sauverkraut und Knédel  €13,80

Cevapcici mit Fladenbrot, Pommes, Zwiebeln

€14,50
und Ajvar

Wiener Schnitzel mit Pommes

€15,50
vom Huhn oder Schwein
Cordon Bleu mit Pommes
vom Huhn oder Schwein €16,50

Grillplatte far 2 Pers.
Schweinskotelette, Schweinsfilet, gebratene
Hahnerbrust und Wirrstel mit Pommesund € 42,00
Grillgemise

*



Fisch

Calamari fritti mit Pommes €20,50

Calamari vom Grill mit Spinaterddpfeln und

Fladenbrot €200
Gebackener Seehecht mit Erddpfeln und
€19,50
Sauce Tartare
Fisch des Tages £€24,50
Fischplatte fir 2 Pers.
Meeresfriichte, Fische und Beilage €62,00
Nudelgerichte
Spaghetti Bolognese €12,50
Tagliatelle mit Tomaten, Rucola
und Parmesan €12,50
Vegan
Pikante Couscouspfanne mit Kurkuma £12,50

und Gemuse



Salat

Sopska Salat
Griner Salat mit Kerndl

Gemischter Salat mit Kerndl

Salat mit gebackenen oder gebratenen
Hdhnerstreifen

Meeresfrichtesalat mit Shrimps,
Muscheln und Calamari, Fladenbrot

Dessert

Cremeschnitte
Tortenauswahl

Hausgemachte Studeln

€750

€ 4,90

€ 5,50

€14,50

€14,50

€4,20

€4,20

€4,20



Alkoholische Getrinke

Puntigamer 0,21/ 0,3/ 0,5 €350/€380/€ 4,50
Puntigamer FI. 0,5 € 4,50
Puntigamer Radler 0,3//0,5I €3,90/€ 4,80
Soda Bier 0,3// 0,5 €360/€ 4,30
Budweiser 0,21/0,3// 0,5l €350/€380/€4,50
Budweiser Dark Fl. 0,5 €520
Budweiser alkoholfrei 0,33l €420
Erdinger Fl. 0,5 € 5,20
Erdinger alkoholfrei Fl. 0,5 €520
weiRer Spritzer 1/8l €320
Sommer Spritzer 1/8l £3,00
Holunder Spritzer 1/8l €370
Muskateller Spritzer 1/8 € 5,00
Roter Spritzer /8| €320
Schilcher Spritzer 1/8 €370

Prosecco 0,11/ 0,75l € 4,20/€ 25,00



Alkoholische Getrinke

Averna 4cl
Averna sauer
Bacardi 4c¢l

Bacardi Cola
Baileys 4cl

Campari 4cl Soda
Campari 4cl Orange
Diplomatico 0,2c

Gin 0,4c¢l

Gin 4¢l Tonic
Jagermeister Fl. 0,2c¢l
Vodka 0,4cl

Vodka 0,4cl Orange
Vodka 0,4clRed Bull

Wiliams 0,2c¢l
Zwetschke 0,2¢l

€ 4,30
€550

€ 4,80
€550

€ 5,80
€550
€ 6,00
€ 5,00
€ 4,80
€550
€3,20
€ 4,80

€ 5)50
€6,00

€ 3,20
€ 3,20



Alkoholfreie Getrdnke

Holunder Leitungswasser 0,3// 0,5l £€250/€320
Holunder Soda 0,3// 0,5l €280/€350
lce Tea 0,33 €3,50
Rauch 0,2 €320
Rauch Leitungswasser 0,31/ 0,51 £330/€350
Rauch Soda 0,3// 0,5/ €3,70/€ 4,20
Tonic 0,25l €3,30
Bitter Lemon 0,25l € 3,30
Mineralwasser 0,33/ 0,75l €2,70/€ 4,50
Soda Zitrone 0,31/ 0,5 €2,70/€370
Leitungswasser Zitrone 0,3// 0,5l £150/€250
Sodawasser 1/81/1/4 €100/€2,00
Almdudler 1/4 €290
Coca Cola oder zero 0,33l €350
Frucarde 0,35 €3,50

Himbeer Kracherl 0,33I € 3,50



Alkoholfreie Getrdnke

Verlangerter
Espresso
doppelter Espresso
Cappuccino

Latte Macchiato

HeiRe Schokolade

Tee div. Sorten / mit Zitrone / mit Rum

€ 3,20
€ 2,80
€ 4,00
€ 3,90

€ 4,80

€4,00
€280/€350/€4,50



Weinkarte

Weingut Schldgl - Sudsteiermark
Gelber Muskateller
WeiRburgunder

Sauvignon Blanc

Weingut Elsnegg.- Gamlitz
Gelber Muskateller
WeiRburgunder

Sauvignon Blanc

Weingut Platzer - Tieschen

Welschriesling

Zweigelt

Weingut Polz - StraR in Steiermark
Gelber Muskateller
WeiRburgunder

Sauvignon Blanc

Fl.

€ 28,00
€ 26,00
€27,00

€ 30,00
€ 28,00
€32,00

€ 24,00
€ 26,00

€ 36,00
€ 32,00
€ 39,00

/8

€ 4,30
€410
€4,20

€ 4,50
€ 4,30
€4,70

€ 3,90
€ 4,10

€550
€4,70
€590



Weinkarte

Fl. I8
Weingut Krispel - Straden
Grauburgunder €3900 €590
Weingut Reiterer - Wies
Schilcher €36,00 €550
Weingut Salzl - llmitz
Zweligelt £€2800 €430
Blaufrdnkisch £€24,00 €390
Weingut Scheiblhofer - Andau
Big John €4500 €650

Prosecco Villa Sandi il Fresco €2500 €4,20



